II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — P (b<sup>2</sup>). L'ange exterminateur (XVIII, 5—XIX, 5).

et stans replévit omnia morte,  
et usque ad coelum attingebat stans in terra.

17 Tunc continuo visus somniorum turbaverunt illos, et timores supervenerunt insperati.

18 Et alius alibi projectus semivivus, propter quam moriebatur, causam demonstrabat mortis.

19 Visiones enim, quae illos turbaverunt, haec promonebant, ne inscii, quare mala patiebantur, perirent.

20 Tétigit autem tunc et justos tentatio mortis, et commotio in eremo facta est multitudine hominum.

21 Préparans enim homo sine querela deprecari pro populo, profertis servitutis suae scutum, orationem et per incensum deprecationem restitit ire, et finem imposuit necessitati.

ostendens quoniam tuus est famulus, sed non diu permansit ira tua.

22 Vicit autem turbas, non in virtute corporis, nec armatura sed verbo illum, qui se vexabat, sub iuramentum parantum, et testamentum commoverunt.

23 Cum enim jam accrevit occidissent super alterutrum mortui, interstitit, et amputavit impetum, et divisit illum quae ad vivos ducebant viam.

24 In veste enim pederis quam habebat, et parantum magdalia in quatuor oribus lapidum erant sculpta, et magnificentia tua in diademate capitibus illius sculpta erat.

25 His autem cessi qui exterminabat, et erat enim sola tentatio ire sufficiens.

Agabores visiones. Job. 2, 14; 4, 13. Rom. 7, 5.

11. 28, 19.

In eremo occisis. Num. 16, 43. 1. hab. 3, 2.

Onat Aaron. Num. 16, 46.

Mec. 3, 19.

Gen. 12, 7.

Num. 16, 17. 1. Heb. 11, 24.

Ex. 28, 6; 33, 21.

Cessat elades.

et se tenant ferme, elle remplit tout de [mort], et se tenant sur la terre, elle atteignait jusqu'au ciel.

17 Alors aussitôt des visions mauvaises de [songes] les troublèrent, et des craintes inattendues survinrent.

18 Et, jetés çà et là à moitié morts, ils déclaraient la cause de leur mort.

19 Car les visions qui les troublèrent les avertissaient d'avance, afin qu'ils ne périssent pas sans savoir [pourquoi ils souffraient des maux].

20 A la vérité l'épreuve de la mort atteignit [aussi] les justes, et la multitude fut frappée dans le désert;

mais votre colère ne dura pas longtemps.

21 Car un homme sans reproche se présentant le bouclier de son ministère; offrant la prière, et, par l'encens, la supplication,

résista à la colère et mit fin à la calamité, montrant qu'il était votre serviteur.

22 Or, il apaisa les troubles, non par la force du corps, ni par la puissance des armes; mais par la parole il déçut celui qui le faisait souffrir,